



dr hab. n. med. Hanna Czajka, prof. UR
UNIWERSYTET RZESZOWSKI – KOLEGIUM NAUK MEDYCZNYCH
Instytut nauk Medycznych – Katedra Pediatrii

Kraków, dnia 18 czerwca 2021

Szanowni Państwo,

chciałabym Państwa bardzo serdecznie zaprosić do wzięcia udziału w kursie e-learningowym Akademii EUROIMMUN pt. „**Szczepienia przeciw COVID-19 i ocena odpowiedzi poszczepiennej**”. Kurs ma na celu usystematyzowanie wiedzy na temat wakcynologii, szczególnie w kontekście szczepień ochronnych przeciw COVID-19, a także technik badania odpowiedzi poszczepiennej. Wyjątkowo ciekawą częścią kursu jest lekcja poświęcona mitom dotyczącym szczepień. Pozwala ona rozwiązać wszelkie wątpliwości oraz, mam nadzieję, ułatwi prowadzenie rozmów na temat przeciwwskazań do szczepień z pełnymi obaw pacjentami.

Kurs składa się z trzech modułów tematycznych, obejmujących zagadnienia teoretyczne zarówno z zakresu wiedzy o wirusie SARS-CoV-2, szczepień ochronnych, jak również z zakresu badań w kierunku odporności poszczepiennej. Szkolenie zostało przygotowane na podstawie aktualnych rekomendacji i zawiera bogatą bazę materiałów wzbogaconych interesującymi grafikami. Obszerna część kursu poświęcona została tematyce szczepień przeciwko COVID-19. Porusza ona między innymi tematy z zakresu rodzaju aktualnie dostępnych szczepionek, mechanizmu ich działania oraz niepożądanych odczynów poszczepiennych. Ostatni moduł w sposób rzeczowy opisuje techniki badania odporności poszczepiennej oraz odpowiada na aktualne pytania dotyczące roli odpowiedzi humoralnej oraz komórkowej w zapobieganiu infekcji SARS-CoV-2. Dodatkowo w ramach podsumowania najważniejszych tematów przygotowano ciekawe filmy.

Każdy z modułów tematycznych zakończony jest testem egzaminacyjnym. Zaliczenie wszystkich testów uprawnia do uzyskania certyfikatu, a także 10 punktów edukacyjnych.

Wierzę, że udział w kursie będzie skutkował poszerzeniem wiedzy na temat szczepień ochronnych przeciw SARS-CoV-2 oraz przyczyni się do zwiększenia świadomości na temat możliwości diagnostycznych w kontekście badania odpowiedzi poszczepiennej.

dr hab. n. med. Hanna Czajka, prof. UR

Kierownik Poradni Chorób Zakaźnych & Centrum Szczepień

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie